Câmara Municipal de Balsas <camarabalsas@gmail.com>

Esclarecimento pregão 90009/2024 CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS-MA
licitacoes@adequamoveis.com.br <licitacoes@adequamoveis.com.br> 2 de outubro de 2024 às 09:47
Para: camarabalsas@gmail.com

Bom dia, sr pregoeiro (a).

Somos da empresa ADEQUA MOVEIS CNPJ: 27.790.405/0001-27 Vimos pelo presente
pedido, respeitosamente, solicitar o seguinte esclarecimento sobre a licitação em questão, em
conformidade com Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°: 90009/2024.

Ao analisarmos o edital verificamos que no item 5.1.1 diz que o prazo de entrega do objeto da
licitação é IMEDIATO. Conforme foto abaixo.

Pois bem, A entrega de móveis planejados não é imediata, pois o prazo de entrega depende de
vários fatores, como o tamanho do projeto, material a ser comprado, prazo de fornecedores e
etc. Geralmente prazo de planejados e de 45 a 120 dias pra execução.

Então gostaríamos de um prazo de entrega, pra que possamos ter uma base do tempo
de execução e se conseguimos participar da licitação.

E o local de entrega? E na CAMARA DE BALSAS? ou em outro local de Balsas? No
edital não fala.

Ficamos no aguardo das respostas.

--
Atenciosamente,

SETOR LICITAÇÕES - ADEQUA MÓVEIS

03/10/2024, 09:54 Gmail - Esclarecimento pregão 90009/2024 CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS-MA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=80d0890d39&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1811806413673014844&simpl=msg-f:1811806413673… 1/2

Telefone:  (98) 98413-1778

Site: www.adequamoveis.com.br

03/10/2024, 09:54 Gmail - Esclarecimento pregão 90009/2024 CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS-MA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=80d0890d39&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1811806413673014844&simpl=msg-f:1811806413673… 2/2

http://www.adequamoveis.com.br/